
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

247Ano XX • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 05 de Outubro de 2022 • Edição IVDCLXXIII

(Continua na próxima página)

ld: 167C2DF8346C0BEC 

CONTRATO 

MODALIDADE 
OBJETO 

CONTRATANTE 
CONTRATADO 

VALOR 

FONTE DE RECURSO 
DATADA ASSINATURA 
VIGENCIA 
SIGNATARIO 

- PAIFIITUAA DI 

~fillR~I~ 
EXTRA TO DE PUBLICAÇÃO DE CONTRA TO 

CONTRATO DE FORNECIMENTO 

Nº 002/2022. ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 013/2022, 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2022- SRP. 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 013/2022. 
aquisição de medicamentos em geral para suprir as necessidades da 
secretaria municipal de saúde do município de curralinhos-Pl, 
remanescentes. 
MUNICÍPIO DE CURRALINHOS-PI CNPJN° 0l.612.579/0001-06. 
DICOREL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 
INSCRITA NO CNPJ SOB O Nº 19.086.670/0001-09 
R$ 21.347,60 (vinte e um mil trezentos e quarenta e sete reais e sessenta 
centavos). 
FPM, ICMS, FUS E OUTROS RECURSOS PROPRIOS. 
30/09/2022. 
12 (doze) meses. 
Everardo Lima Araújo (CONTRATANTE). 
Raohael Benvindo Tavares (CONTRATADA). 

Curralinhos-PI, 30 de setembro de 2022. 

Everardo Lima Araújo 
Prefeito Municipal Página lde l 

ld:1518E87FD6E20BED 

CONTRATO 

MODALIDADE 
OBJETO 

CONTRATANTE 
CONTRATADO 

VALOR 

FONTE DE RECURSO 
DATADA ASSINATURA 
VIGENCIA 
SIGNATARIO 

- PAIFIITUAA DI 

~fill~ffllJI~ 
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE CONTRATO 

CONTRATO DE FORNECIMENTO 

N° 004/2022. ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 013/2022, 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2022- SRP. 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 013/2022. 
aquisição de medicamentos em geral para suprir as necessidades da 
secretaria municipal de saúde do município de curralinhos-PI, 
remanescentes. 
MUNICÍPIO DE CURRALINHOS- PI CNPJN° 01.612.579/0001-06. 
ELLO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI, INSCR!Ti 
NO CNPJ SOB ON° 03.748.673/0001-12. 
R$ 47.935,34 (quarenta e sete mil novecentos e trinta e cinco reais e 
trinta e quatro centavos). 
FPM, ICMS, FUS E OUTROS RECURSOS PROPRIOS. 
30/09/2022. 
12 (doze) meses. 
Everardo Lima Araújo (CONTRATANTE). 
Karolvne Veras do Nascimento Costa (CONTRATADA). 

Curralinhos-PI, 30 de setembro de 2022. 

Everardo Lima Araújo 
Prefeito Municipal Páginalde 1 

ld: lOEF 1816BE440BBF 
11.■·j PREFEITURA MUN.DE ELESBAO VELOSO 

· . Praça José Martins,41-Vennelha 
: 06.554.844/0001-60 Exercicio: 2022 

DECRETO Nº 919001 , DE 19 DE SETEMBRO DE 2022 - LEI N.750 

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementãr e da outras providências 

O (A) PREFE ITO (A ) MUNICIPAL DE Elesbào Veloso , no uso de suas atribuições 
legais. 

DECRETA: 
Artigo l o .- Fica aberto no orçamento vigente , um crédito adicional suplementar na 
importânc ia de R$ 1 . 303 . 926 , 27 distribuidos as seguintes dotações: 

02 05 00 CONTROLADORIA INTERNA 

85 04.124.0204.2112.0000 Manutenção da Controladoria Geral 28.000,00 
3.1.90.11 .00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 1 500 00 
500 Recursos não vinculados de Impostos 
999 000 Não se aplica 

02 06 00 SEC. MUN. DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS 

103 04.122.0204.2021.0000 Manut AdmlnlstraUva da Sec. de Administração, Planejamento 190.000,00 
3.1 .90.11 .00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 1 500 00 
500 Recursos não vinculados de Impostos 
999 000 Não se aplica 

104 04.122.0204.2021 .0000 Manut Administraüva da Sec. de Administração, Planejamento 30.000,00 
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R : 1 500 00 
500 Recursos não vinculados de Impostos 
999 000 Não se aplica 

116 04.122.0204.2021.0000 Manut Administrativa da Sec. de Administração, Planejamento 11 .632,00 
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA F.R.: 1 500 00 
500 Recursos não vinculados de Impostos 
999 000 Não se aplica 

02 07 00 SEC. MUN. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, CIDADANIA E TABALHO 

154 08.244.0204.2069.0000 Manut. Adm.da Sec. de Assistência Social, Cidadania e Trabalt 50.000,00 
3.1 .90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 1 500 00 
500 Recursos não vinculados de Impostos 
999 000 Não se aplica 

158 08.244.0204.2069.0000 Manut Adm.da Sec. de Assistência Social, Cidadania e Trabalt 244,00 
3.3.90.14.00 DIÁRIAS - CIVIL F.R : 1 500 00 
500 Recursos não vinculados de Impostos 
999 000 Não se aplica 

02 09 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

329 12.361.0217 .2039.0000 Manutenção Administrativa da Secretaria de Educação 11 .879,60 
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS· PESSOA FfSICA F.R.: 1 500 00 
500 Recursos não vinculados de Impostos 
200 000 Educação • Despesas com MOE 

DECRETO Nº 919001 , DE 19 DE SETEMBRO DE 2022 • LEI N.750 

02 09 01 FUNDO DE DESENV.DA EDUC.BÀSICA E VAL.PROF.EDUC.-FUNDEB 

412 12.361 .0203.1062.0000 Aquisição de Equipamentos Diversos 9.491 ,84 
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R.: 1 540 01 
540 Transferências do FUNDEB • Impostos e Transferências de Impostos 
999 000 Não se aplica 

442 12.365.0216.2044.0000 Manutenção e Desenvolvimento da Educação Infantil 9.000,00 
3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO F.R: 1 540 01 
540 Transferências do FUNDEB • Impostos e Transferências de Impostos 
999 000 Não se aplica 

457 12.365.0216.2049.0000 Encargos com o Magistério - 60% 40.500,00 
3.1.90.11 .00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 1 542 01 
542 Transferências do FUNDEB - Complementação da União - VAA T 
230 000 FUNDEB • Profissionais da Educação Básic 

459 12.365.0216.2049.0000 Encargos com o Magistério - 60% 2.500,00 
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R : 1 542 01 
542 Transferências do FUNDEB - Complementação da União - VAA T 
230 000 FUNDEB - Profissionais da Educação Básic 

421 12.361 .0217 .2049.0000 Encargos com o Magistério - 60% 37.000,00 
3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO F.R.: 1 540 01 
540 Transferências do FUNDES - Impostos e Transferências de Impostos 
230 000 FUNDEB - Profissionais da Educação Básic 

427 12.361.0217.2050.0000 Encargos com o Pessoal Administrativo - 40% 41 .000,00 
3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO F.R. : 1 540 01 
540 Transferências do FUNDEB - Impostos e Transferências de Impostos 
999 000 Não se aplica 

433 12.361 .0217.2051.0000 Manutenção e Desenvolvimento do Ensino Fundamental 38.970,24 
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 1 540 01 
540 Transferências do FUNDES - Impostos e Transferências de Impostos 
999 000 Não se aplica 

434 12.361 .0217.2051.0000 Manutenção e Desenvolvimento do Ensino Fundamental 1.958,54 
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R : 1 541 01 
541 Transferências do FUNDEB - Complementação da União - VAAF 
999 000 Não se aplica 

02 10 00 SEC.MUN.DE OBRAS, TRANSPORTE E SERVIÇOS PÚBLICOS 

469 04.122.0204.2030.0000 Manut Administ.da Sec.de Obras, Transporte e Serviços Públic 88,78 
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS· PESSOA JURIDICA F.R.: 1 500 00 
500 Recursos não vinculados de Impostos 
999 000 Não se aplica 

472 04.122.0204.2130.0000 Manutenção da Gerência Municipal de Transito 19.000,00 
3.1.90.11 .00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 1 500 00 
500 Recursos não vinculados de Impostos 
999 000 Não se aplica 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

